
 

COMUNE DI DESULO 
COMUNA ‘E DESULU 

Provincia di Nuoro 

Pag. 1 di 3 

 SETTORE FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE N° 12 del 07/04/2015 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA C.&C. S.R.L -CONCESSIONI E 

CONSULENZE  DELL'AFFID IN CONC. DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE DELLE ENTRATE 

TRIBUTARIE, EXTRA-TRIBUTARIE CIG. 5947111F3C. 
 

 

IL RESPONSABILE  
 

VISTA la deliberazione n. 21 del 30 Settembre 2014, del Consiglio Comunale avente ad 

oggetto “Atto di indirizzo per l’affidamento in concessione dell’attività di riscossione 

ordinaria e coattiva delle entrate tributarie ed extra-tributarie del Comune di Desulo; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile Area Finanziaria e Tributi n. 18 del 

16/10/2014 avente ad oggetto : "Affidamento in concessione,  del servizio di gestione 

ordinaria, di accertamento dell’evasione e di riscossione anche coattiva dei tributi e delle 

entrate tributarie comunali ed extra-tributarie…. “. Determinazione a contrarre". 

PRESO ATTO che il CIG assegnato dall’AVCP è 5947111F3C; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile Area Finanziaria e Tributi n.  11  del 

01/04/2015, avente ad oggetto :" liquidazione contributo a favore dell’Autorità di vigilanza 

sui contratti pubblici per l’affidamento del servizio di riscossione, anche coattiva delle 

entrate   tributarie ed extra-tributarie; 

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile Area Finanziaria e Tributi n. 21 del 

18/11/2014 con la quale veniva nominata la relativa Commissione di gara; 

VISTA la determina n. 49 del 12/02/2015, con la quale venivano approvati i verbali di gara e 

veniva aggiudicata in via provvisoria la gestione del servizio di riscossione alla Concessioni & 

Consulenze s.r.l. Via Barletta n.63 C.P. nr. 33 - 76016 - M. di Savoia ( BT ); 

CONSIDERATO che 

1) in data 18 marzo 2015 è stata effettuata ad Equitalia la richiesta ai sensi dell’art. 48 bis 

del dpr 602/73; 

2)con nota del 11/03/2015 l’Anac ha inviato nel sistema  AVCPass il certificato attestante la 

mancanza di annotazioni a carico della ditta aggiudicataria di cui all’art. 7 D.Lgs 12/04/2006 

n. 163; 

CONSIDERATO, altresì che da un esame di tutta la documentazione pervenuta dalle autorità 

competenti si evince che Ditta possiede i requisiti ai sensi dell’ art. 38 del D. Lgs n. 163/06 – 

art. 28 del D.P.R. n. 34/2000 e del D. Lgs. N. 81/08; 

VISTA la documentazione di seguito specificata dalla quale si evince la regolarità degli atti 

presentati dalla stessa Ditta quali: 

1) Certificato del Casellario Giudiziale; 

2) Certificato dei carichi pendenti; 

3) Certificato da cui risulta la mancanza di procedure fallimentari; 

3) Certificato della Camera di Commercio, industria, artigianato e agricoltura; 

4) Certificazione degli obblighi di Legge n. 68 del 12.3.1999; 

5) cauzione provvisoria dell'importo di € 1.080,00 ridotto del 50% per possesso della 

Certificazione del Sistema di qualità; 

6) Documento unico di regolarità contabile; 



 

 

 

Pag. 2 di 3 

RITENUTO dover concludere il procedimento di gara nel rispetto delle disposizioni 

normative Vigenti in materia e di quelle contenute nel capitolato speciale di appalto e 

nell’avviso di gara e disporre l’aggiudicazione definitiva dell’affidamento in concessione del 

servizio di gestione ordinaria, di accertamento dell’evasione e di riscossione anche coattiva 

dei tributi e delle entrate comunali: TARSU/TARES/TARI, ICI/IMU, TASI, IMPOSTA 

COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ DIRITTI SULLE PUBBLICHE AFFISSIONI, TASSA OCCUPAZIONE 

PERMANENTE E TEMPORANEA DI SPAZI E AREE PUBBLICHE, ENTRATE EXTRA-TRIBUTARIE E 

VERIFICA PARTITE INESIGIBILI EQUITALIA CIG:5947111F3C, per un periodo di anni 5; 

CONSIDERATO che entro i termini previsti la Concessioni & Consulenze s.r.l. Via Barletta 

n.63 C.P. nr. 33 - 76016 - M. di Savoia ( BT ), ha presentato la documentazione richiesta; 

DATO ATTO che la presente determinazione ha un valore di autorizzazione a contrattare 
nonché ai fini dell’assunzione dell’impegno di spesa sul competente capitolo di Bilancio ai 
sensi dell’art. 191 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 

RITENUTE tali spese urgenti, non rinviabili e non frazionabili; 

VERIFICATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a) del D.L. 78/2009 e convertito in legge n. 
102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente 
impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 

VISTI: 

_ il Bando di gara; 

_ il Capitolato d' oneri;; 

_ il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

_ lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

_ il D.Lgs. n°267 del 18/08/2000 Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali 

_ il D.Lgs. n°163 del 12/04/2006; 

 

DETERMINA 

 

1)DI AGGIUDICARE in via definitiva il servizio Affidamento in concessione,  del servizio di 

gestione ordinaria, di accertamento dell’evasione e di riscossione anche coattiva dei tributi e 

delle entrate tributarie comunali ed extra-tributarie e verifica delle partite inesigibili 

dell’EQUITALIA “  per n. 5 anni dalla sottoscrizione del contratto alla società Concessioni & 

Consulenze s.r.l. Via Barletta n.63 C.P. nr. 33 - 76016 - M. di Savoia ( BT ) dando atto che 

detto servizio verrà svolto secondo lo schema di capitolato approvato con determina n. 18 

del 16/10/2014 citata e secondo gli elementi tecnico-organizzativi ed economici specificati 

rispettivamente nel progetto di organizzazione e gestione del servizio e nell'offerta 

economica depositati agli atti presso l’ufficio tributi (aggio pari a quanto indicato nel 

capitolato ridotto dello sconto del 15%; 

2) DI IMPEGNARE la spesa complessiva € 91.000,00 in favore C&C. SRL- Concessioni e 

Consulenze, con sede legale in Via Barletta, 63, Margherita di Savoia(BT) , imputando la 

somma sul bilancio pluriennale 2015/2019; 

3) DI IMPUTARE la relativa spesa complessiva di € 91.800,00 (imponibile, comprensivo del 

ribasso del 15%) oltre l’IVA  del 22% pari a 20.196,00 per un totale di € 111.996,00 sui 

appositi capitoli dei redigendo bilancio di  previsione 2015 e 2017 come segue: 

• Per € 13.000,00, di cui € 2.356,00 riferiti all’iva  nel cap. 1311 del bilancio 2015 

“Contratto di servizio per riscossione tributi; 

• Per € 22.399,00, di cui € 4.039,00 riferiti all’iva  nel cap. 1311 del bilancio 2016 

“Contratto di servizio per riscossione tributi; 

• Per € € 22.399,00, di cui € 4.039,00 riferiti all’iva  riferiti all’iva  nel cap. 1311 del 

bilancio 2017 “Contratto di servizio per riscossione tributi; 



 

 

Per i restanti € 54.198,00 di cui € 11.923,00 riferiti all’IVA verranno impegnati nel cap. 

1311 “Contratto di servizio per riscossione tributi” del bilancio pluriennale 

2018/2018/2020. 

4) DI PROVVEDERE alla stipulazione del contratto di appalto, il quale sarà sottoscritto dal 

Responsabile del servizio per il Comune ,per l'occasione appositamente delegato, e dal 

rappresentante legale della ditta aggiudicataria, previa presentazione della documentazione 

prescritta e versamento dei diritti di segreteria. La stipulazione del contratto avverrà a 

seguito della notifica alla parte del presente provvedimento; 

5) DI TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Finanziario per le registrazioni e 

gli adempimenti di competenza, dando atto che essa diviene esecutiva mediante 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa 

da parte del responsabile del citato Servizio. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI 

  Gian Luigi Littarru 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI DESULO

Pareri

222

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ALLA DITTA C.&C. S.R.L -CONCESSIONI E CONSULENZE
DELL'AFFID IN CONC. DEL SERVIZIO DI RISCOSSIONE DELLE ENTRATE TRIBUTARIE, EXTRA-
TRIBUTARIE CIG. 5947111F3C.

2015

UFFICIO BILANCIO

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 12 Nr. adozione generale: 194
07/04/2015Data adozione:

08/04/2015

SETTORE FINANZIARIO

Data

PARERE FAVOREVOLE

Il R.le - Gian Luigi Littarru

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Copia Conforme all’originale ad uso amministrativo 

 
 

 

Desulo, lì 08/04/2015                        

Il Responsabile del Servizio 

 

          Gian Luigi Littarru 

 

 

 


